Edital Nº 455, de 14 de junho de 2022

Concurso Público Para Provimento de vagas de cargos Técnico-Administrativo

Homologação do resultado final do concurso público regido pelo Edital UFRJ nº 255, de 29 de maio de

2019, para as opções de vaga que menciona

A Magnífica Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais

e estatutárias, torna pública a homologação do resultado final do concurso público regido pelo Edital UFRJ

no 255, de 29 de maio de 2019, publicado no Diário Oficial da União no 104, de 31 de maio de 2019, e suas

alterações. A presente homologação está em conformidade como Anexo II do Decreto Federal 9739, de 28

de março de 2019, e refere-se exclusivamente às opções de vaga mencionadas neste Edital e está

subdividida, em cada opção de vaga por tipo de vaga – ampla concorrência, vagas reservadas a pessoas

com deficiência e vagas reservadas a pessoas autodeclaradas negras – na forma que segue, considerando:

PLP a pontuação obtida na disciplina de Língua Portuguesa
PLE a pontuação obtida na disciplina de Legislação
PES a pontuação obtida na específica
NPO a nota da Prova Objetiva
NPP a nota da Prova Prática
NFC a nota final do Concurso Público

NPO = (PLP + PLE + 3*PES) / 5
NFC = (NPO + 3*NPP) / 4

1. A-119 - Técnico em Equipamentos Médico-Odontológico

1.1. Vagas de Ampla Concorrência

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

1.2. Vagas reservadas a pessoas com deficiência

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

1.3. Vagas reservadas a pessoas autodeclaradas negras

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

2. A-122 - Técnico em Radiologia - Radioterapia

2.1. Vagas de Ampla Concorrência

Class Nome CPF Insc.
Cota

PCD

Cota

Negro
PLP PLE PES NPO NPP NFC

1 DENILSON RIBEIRO DE OLIVEIRA 053******08 399993 N N 14 9 30 22,60 91,00 73,90

2 JUCINALDO DOS SANTOS 017******90 302434 N N 10 7 20 15,40 90,00 71,35

3
RODRIGO JOSÉ LIMA DE

FIGUEIREDO
130******06 301986 N N 11 6 20 15,40 70,00 56,35

2.2. Vagas reservadas a pessoas com deficiência

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

2.3. Vagas reservadas a pessoas autodeclaradas negras

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

3. A-126 - Técnico em Laboratório - Física

3.1. Vagas de Ampla Concorrência

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

3.2. Vagas reservadas a pessoas com deficiência

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

3.3. Vagas reservadas a pessoas autodeclaradas negras

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

4. B-203 - Técnico em Laboratório - Biotério

4.1. Vagas de Ampla Concorrência

Class Nome CPF Insc.
Cota

PCD

Cota

Negro
PLP PLE PES NPO NPP NFC

1 RICARDO DE ANDRADE SOARES 126******09 305744 N N 10 9 28 20,60 92,00 74,15

2 ARIANE RIBEIRO AMORIM 064******25 302151 N N 10 10 34 24,40 89,00 72,85

3 CLAUDIO SERGIO CORREA LAU 000******94 302146 N N 10 10 28 20,80 87,00 70,45

4
MATEUS ODORICO LINHARES DO

NASCIMENTO
162******69 302139 N N 10 8 20 15,60 85,00 67,65

5 NATÁLIA LOPES DE CARVALHO 062******29 304473 N N 11 9 22 17,20 79,00 63,55

4.2. Vagas reservadas a pessoas com deficiência

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

4.3. Vagas reservadas a pessoas autodeclaradas negras

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

5. B-205 - Técnico em Laboratório - Marcenaria

5.1. Vagas de Ampla Concorrência

Class Nome CPF Insc.
Cota

PCD

Cota

Negro
PLP PLE PES NPO NPP NFC

1 SUEL FRUTUOSO VASCONCELOS 121******37 302210 N N 14 8 36 26,00 80,28 66,71

2 DAVI MENDES RANGEL 109******08 302209 N N 10 8 32 22,80 77,62 63,92

3
FLORIANO BORGES MEIEIRO

SILVA
031******45 304068 N N 10 7 26 19,00 77,13 62,60

4
MARCOS ALEXANDRE SOARES DE
BRITO

006******62 302225 N N 11 7 32 22,80 75,12 62,04

5 FERNANDO AUGUSTO SILVA 037******00 302795 N N 12 8 34 24,40 70,96 59,32

5.2. Vagas reservadas a pessoas com deficiência

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

5.3. Vagas reservadas a pessoas autodeclaradas negras

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

6. B-206 - Técnico em Anatomia e Necropsia - Geral

6.1. Vagas de Ampla Concorrência

Class Nome CPF Insc.
Cota

PCD

Cota

Negro
PLP PLE PES NPO NPP NFC

1
DANIEL GONÇALVES LOPES

NICOLAU
170******50 302909 N N 10 10 28 20,80 92,13 74,30

2
PAULO SERGIO MARTINS CASTELO

BRANCO
072******48 302239 N N 12 9 30 22,20 90,63 73,52

3 RAPHAEL DO AMARAL AZEVEDO 159******20 304384 N N 10 7 22 16,60 89,38 71,19

4
PAULO SERGIO MARTINS DO
NASCIMENTO

105******82 300421 N N 11 10 26 19,80 83,63 67,67

5 CAMILA TAVARES JOANNES LOPES 133******07 300552 N N 12 10 22 17,60 75,38 60,94

6.2. Vagas reservadas a pessoas com deficiência

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

6.3. Vagas reservadas a pessoas autodeclaradas negras

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

7. B-210 - Tecnólogo - Projeto de Produto

7.1. Vagas de Ampla Concorrência

Class Nome CPF Insc.
Cota

PCD

Cota

Negro
PLP PLE PES NPO NPP NFC

1 GUILHERME LEONARDO SOARES MEDEIROS 150******21 300577 N S 18 9 40 29,40 95,00 78,60

2 VICTOR ATAIDE DA SILVA 112******42 305542 N N 17 6 22 17,80 90,00 71,95

3 DIEGO DOS SANTOS COSTA 117******52 304344 N N 12 8 28 20,80 85,00 68,95

4 LARISSA PEREIRA DE FARIAS 149******92 301238 N N 11 6 26 19,00 85,00 68,50

7.2. Vagas reservadas a pessoas com deficiência

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

7.3. Vagas reservadas a pessoas autodeclaradas negras

Class Nome CPF Insc.
Cota

PCD

Cota

Negro
PLP PLE PES NPO NPP NFC

1 GUILHERME LEONARDO SOARES MEDEIROS 150******21 300577 N S 18 9 40 29,40 95,00 78,60

8. B-211 - Técnico em Laboratório - Atendimento Oftalmológico

8.1. Vagas de Ampla Concorrência

Class Nome CPF Insc.
Cota

PCD

Cota

Negro
PLP PLE PES NPO NPP NFC

1
CAROLINA DE MAGALHÃES CAVALCANTE

PAIXÃO
117******80 306578 N N 10 6 20 15,20 90,00 71,30

8.2. Vagas reservadas a pessoas com deficiência

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

8.3. Vagas reservadas a pessoas autodeclaradas negras

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

DENISE PIRES DE CARVALHO